



نکاتی که درباره موتزارت نمی‌دانید!

صفحه

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



مدیرعامل شرکت گاز فارس:
برگزاری سمینار بین‌المللی مدیریت انرژی و کربن بزودی در شیراز

صفحه ۴



پنجشنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۱ ○ ۱۶ ربیع الاول ۱۴۴۴ ○ ۱۳ اکتبر ۲۰۲۲ ○ سال بیست‌وهشتم ○ شماره ۳۲۷۴ ○ بها ۸۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

وزارت بهداشت:

۳۰ درصد جامعه دچار اختلالات روانپزشکی هستند

۲

دهم‌رده نماینده مجلس خبر داد:

کمیسیون آموزش به موضوع دانش‌آموزان بازداشتی در ناآرامی‌های اخیر ورود می‌کند

۲

وزیر بهداشت:

مسدود کردن تراکنش‌های مالی بین بانک‌های ایرانی و بین‌المللی باعث تأخیر خطرناک در تهیه داروها شده است

۲

معاون عمرانی استاندار فارس:

بازسازی و مقاوم‌سازی ۲۵۵ هزار واحد روستایی در فارس

۴

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر

در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع عنوان کرد:

میزان مطالبات شرکت برق منطقه‌ای فارس بالغ بر ۱۷۰۰ میلیارد تومان است

۴

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام:

تا جایی که ممکن است

فضا نباید امنیتی شود

* اینکة برخی می‌گویند فضا را امنیتی نکنید بلکه ما هم موافق هستیم

و تا آنجایی که ممکن است فضا نباید امنیتی شود اما کار فرهنگی جای خود

و کار قضایی و امنیتی هم در جای خود

* بعضی از سیاست‌ها مختص یک دوره خاص و نیازمند به‌روزرسانی هستند

* با کسانی که هیجان زده به خیابان آمدند کار فرهنگی انجام گیرد

صفحه ۱



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در شیراز:

تمدن با شکوه و نام ایران

با مشاهیر و بزرگان فرهنگ و ادبی

مثل حافظ گره خورده است

صفحه ۱

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام:

تا جایی که ممکن است فضا نباید امنیتی شود

* اینکة برخی می‌گویند فضا را امنیتی نکنید بلکه ما هم موافق هستیم و تا آنجایی که ممکن است فضا نباید امنیتی

شود اما کار فرهنگی جای خود و کار قضایی و امنیتی هم در جای خود

* بعضی از سیاست‌ها مختص یک دوره خاص و نیازمند به‌روزرسانی هستند

* با کسانی که هیجان زده به خیابان آمدند کار فرهنگی انجام گیرد



رهبر انقلاب اسلامی با تأکید مجدد بر متفاوت بودن حکم کسانی که به خیابان‌ها آمدند، خاطرنشان کردند: برخی از این افراد یا عامل دشمن هستند یا اگر عامل هم نباشند هم‌جهت با دشمن هستند و برخی هم افراد هیجان زده هستند. در مورد دسته دوم باید کار فرهنگی انجام گیرد اما درخصوص دسته اول، مسئولان قضایی و امنیتی باید وظیفه خود را انجام دهند.

آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: اینکة برخی می‌گویند فضا را امنیتی نکنید بلکه ما هم موافق هستیم و تا آنجایی که ممکن است فضا نباید امنیتی شود اما کار فرهنگی جای خود و کار قضایی و امنیتی هم در جای خود. ایشان تأکید کردند: تا زمانی که ملت ایران، پرچم اسلام را به دست گرفته و همراه نظام اسلامی است، این دشمنی‌ها به اشکال مختلف ادامه پیدا خواهد کرد و تنها راه علاج آن نیز ایستادگی است البته اینگونه گنجانیدن مسائل آرمانی و هر چیز مفید برای کشور به‌عنوان سیاست کللی نادرست است هم جزئی‌نگری و تعیین بعضی کمیت‌ها و وارد شدن در جزئیات اجرایی و تقنینی.

رهبر انقلاب تعریف صحیح از سیاست‌های کلی را «چارچوبی روزآمد و جهت‌دهنده به قوانین و امور اجرایی به منظور دستیابی به اهداف» خواندند و افزودند: بعضی از سیاست‌ها، ماندگار، اما برخی دیگر مختص یک دوره خاص و نیازمند به‌روزرسانی هستند. ایشان وظیفه نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی را مسئله‌ای ظریف دانستند و گفتند: گاهی شکایت می‌شود که این نظارت موجب قفل شدن کارها می‌شود در حالی که ملاحظات و قواعد حقوقی باید به‌گونه‌ای در نظر گرفته شود که نظارت در عین جلوگیری از انحراف جهت‌گیری‌های قانونگذاری و اجرایی، موجب توقف یا تأخیر در امور نشود.

ایشان با تأکید بر اینکة در حوادث اخیر، نقش و دخالت دشمن برای همه و حتی برای صاحب‌نظران بی‌طرف خارجی روشن و آشکار است، افزودند: این قضایا یک موضوع خودجوش درونی نیست البته ممکن است از برخی زمینه‌ها استفاده کرده باشند اما اقدامات دشمن همچون تبلیغات، تلاش برای اثرگذاری فکری، ایجاد هیجان، تشویق و حتی آموزش راه‌های ساخت مواد آتش‌زا، اکنون کاملاً واضح و آشکار است.

ایشان در پایان سخنان خود تأکید کردند: ما به وعده الهی مبنی بر پیروزی قطعی یقین داریم و حتماً کمک الهی همراه ما خواهد بود. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت‌الله آل‌لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گزارشی از جدیت و اشراف اعضای مجمع و اقدامات آن در زمینه تشخیص مصلحت، بررسی سیاست‌های کلی و حل معضلات و همچنین اقدامات هیئت عالی نظارت در دوره گذشته و برنامه‌های پیش رو در دوره جدید بیان کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در شیراز:

تمدن با شکوه و نام ایران با مشاهیر و بزرگان فرهنگ و ادبی مثل حافظ گره خورده است



استاندار فارس با اشاره به بازنگری در دروس آموزش و پرورش با رویکرد آشنایی بیشتر جوانان و نوجوانان با فرهنگ غنی دینی و ملی از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درخواست کرد که بازنگری در دروسی که در آموزش و پرورش تدریس می‌گردد مورد توجه قرار بگیرد. استاندار فارس بیان داشت: تحقیق درباره مشاهیری چون حافظ سعدی و بزرگان ادبیات نیازمند گروه‌های سرآمد ملی است. ایمانیه تصریح کرد: امروز با موافقت یک خیر، بنیاد حافظ‌شناسی در شیراز ساخته می‌شود و شهرداری شیراز همکاری کند تا در سالروز حافظ سال آینده ساختمان بنیاد حافظ‌شناسی به بهره‌برداری برسد. استاندار فارس از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درخواست کرد بودجه‌هایی برای حمایت از پژوهش‌های حافظ‌شناسی و منطبق کردن این اشعار با نیاز روز که ضروری است اختصاص یابد.

شهردار شیراز:

تلاش خواهیم کرد زمینه ثبت جهانی شیراز در شبکه شهرهای خلاق جهان را فراهم کنیم

شهردار کلان‌شهر شیراز در آیین بیست و ششمین زادروز بزرگداشت حافظ شیرازی ضمن تقدیر از نهادها و دوستداران برگزاری این آیین گفت: حافظ بزرگترین شاعر زبان فارسی است که غم زمانه را می‌شناسد. اسدی با اشاره به تقارن این روز با هفته وحدت و میلاد حضرت محمد (ص) خاطرنشان کرد: حافظ گوینده فرا زمانه است و حافظیه کلی ایرانیان است که با اندیشه خود به ارزش‌های معنوی اشراف یافته است و حرف حافظ تمام‌شدنی است چرا که حرف مردمان دیروز و امروز است و طیب روح آدمی است و میراث آن طیب روح رنجور آدمیان است و چه کار ارزشمندتر از تسکین روح دردمند بشریت است.

شهردار کلان‌شهر شیراز خاطرنشان کرد: جهانیان از دریچه نگاه او شیفته این سرزمین شدند و گنجینه تمام‌شدنی و متعلق به کل بشریت است. شهردار شیراز تصریح کرد: این وعده را به تمام دوستداران جناب حافظ خواهیم داد که به‌عنوان متولی اصلی ثبت شهر شیراز به‌عنوان شهر خلاق و ادبی در یونسکو تلاش خواهیم کرد که در آستانه ۷۰۰ زاد سال حافظ بتوانیم همراه با مفهوم توسعه پایدار و برخورداری از شاخصه‌های جهانی شهر خلاق و ادبی، بیش از پیش زمینه ثبت جهانی شیراز در شبکه شهرهای خلاق جهان را فراهم و اعطا ببخشیم.

وی گفت: درخواست تعامل شهرداری شیراز با کمیسیون ملی یونسکو و سازمان جهانی برای ثبت بین‌المللی مفاخر فارس به‌عنوان میراث حافظ جهانی یونسکو و از سرگیری فرایند ثبت جهانی شیراز به عنوان پایتخت ادبی جهان را رسماً اعلام می‌دارم.

اسدی خواستار این شد که تداوم بخشی و اعتلای هویت اسلامی-ایرانی شیراز در یونسکو باید در قالب بینش و تعاملات صورت بگیرد که شیراز به عنوان ظرفیت همیشه عظیم در حوزه اشتراک‌گذاری اطلاعات، سرمایه‌گذاری و گردشگری، در منطقه و جهان، بیش از همیشه به عنوان جایگاهی یگانه و بی‌بدیل معرفی گردد.

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بیست و ششمین بزرگداشت یادروز حافظ شیراز در شامگاه ۲۰ مهرماه در شیراز گفت: زبان مهم‌ترین نماد هویتی ملت‌ها است اما در کشور ما در بسیاری از هنرها، سران ایرانی سرآمد هستند و توانسته‌اند زبان فارسی را احیا کنند.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: اسماعیلی با اشاره به استفاده کتاب گلستان و بوستان در مکتب‌خانه‌ها برای سرمشق خواندن و نوشتن عنوان کرد: همه گذشتگان نوشتن و صحبت کردن را با نثر و شعر سعدی آغاز کردند و با غزل‌های حافظ ثبت و ماندگار کردند وی افزود: نام حافظ در دنیا جزو نمادهای تمدنی و فرهنگی ایرانی اسلامی ما است بطوری که تمدن با شکوه و نام ایران با مشاهیر و بزرگان فرهنگ و ادبی به ویژه حافظ گره خورده است.

او با بیان اینکة هر ایرانی با افتخار با اشعار حافظ آشنا است گفت: مرزهای ما عین شده با فرهنگ و هنر است و در برخی از سنتت‌های فرهنگی ما ایرانیان با هنر بویژه حوزه شعر آشنایی دارند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: در سنت‌های جاری ما ادبیات حافظ و اشعار آن ساری و جاری است و دیوان حافظ مورد خوانش قرار می‌گیرد.

اسماعیلی با بیان اینکة ایران ما در پناه شعرا و عرفا مثل حافظ در رأس فرهنگ و هنر در جهان می‌درخشد عنوان کرد: مهم‌ترین ابزارها در مقابله توطئه دشمنان برای ضربه زدن به وحدت کشور، استفاده از این قدرت نرم فراینده فرهنگی است.

انقلاب ما منشأ فرهنگی دارد

اسماعیلی خاطرنشان کرد: فرهنگ، نقطه اتکای انقلاب اسلامی ایران است پس انقلاب ما منشأ فرهنگی دارد.

اسماعیلی در دولت انقلابی با وجود مشکلات اقتصادی و تلاش برای کاهش این مسائل اما حوزه فرهنگ به‌عنوان اولویت مهم در حوزه حکمرانی کشور حضور دارد و دولت در ضرورت اقتصاد و معیشت به حوزه فرهنگ توجه دارد و در یکسال دولت بسیاری از پروژه‌های مهم معطل مانده فرهنگی به افتتاح رسیده است و در استان فارس با کمک استاندار و مردم پروژه‌های بر زمین مانده را جلو خواهیم برد و به مردم فرهیخته فارس و شهر شیراز قول می‌دهم همه تعهدات دولت را در اسرع وقت به سامان برسانیم.

یک حاکمیت واحد به نام ایران اسلامی علت گردهمایی تمام سلیقه‌ها است

اسماعیلی ابراز داشت: مهم‌ترین عنصر پایدار این انقلاب حضور مردم است و در تمام عرصه مفتخر به حضور مردم هستیم و مردم با تمام تفاوت سلیقه‌ها که در جامعه فرهیخته است زیر یک حاکمیت واحد به نام ایران اسلامی گرد هم می‌آیند تا مسیر رشد را ادامه دهیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد: در مسیر رسیدن به قله فرازا و فرودها طبیعی است.

استاندار فارس:

اهدات ساختمان بنیاد حافظ‌شناسی در شهر شیراز

استاندار فارس نیز در این مراسم گفت: آنچه که باعث شده که حافظ مربوط به همه اعصار و زمان‌ها باشد وابستگی او به قرآن کریم است. محمد هادی ایمانیه تصریح کرد: اکتفا کردن به دیوان حافظ اگر چه لازم است اما کافی نیست.